
 

 

 

 

地 域 の 皆 様 

里庄東小学校・幼稚園学校運営協議会 委員長 定兼 正明 

里庄東小学校・幼稚園環境美化活動（第2回）へのご協力のお願い 

清秋の候 地域の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。 

平素より、里庄東小学校・幼稚園の教育活動にご理解とご支援をいただき厚くお礼を申し上げます。 

「里庄東小学校・幼稚園学校運営協議会」では活動の一つとして、学習環境の整備を行っております。去る

5月1０日（土）には、本年度第1回の草刈り作業を行い、学区を超えた地域の方々にもご協力をいただき、

校舎、運動場、プール周辺の美化を推進することができました。おかげさまで児童・園児は清々しい気持ち

で運動会を迎えることができ、プールでの授業も快適に安全に行うことができました。ご協力いただきまし

た方には心より感謝申し上げます。 

そこで、今回2学期の学習発表会前に第2回の環境美化活動を実施することといたしました。ご多用の 

折とは存じますが、是非とも地域の子どもたちのためにご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

○日  時 令和７年１０月２６日（日） ８：３０ ～ ９：３０ 

当日、午前７時の時点で、雨天の場合、または、里庄町に警報が発令されている場合は中止とします。 

○集合場所 里庄東小学校運動場（裏面周辺図 駐車場案内） 

〇 参加申込 

 事前の申込みの必要はありませんが、保険加入手続きのため、当日、校門前の 

受付にお立ち寄りいただき、参加の申込みをお願いします。         

〇 各自で用意していただくもの 

 軍手、飲み物、タオル、草刈り用道具（カマ等）草刈機（ご用意いただける方）  

（燃料は用意いたします）、安全眼鏡かゴーグル（安全のため）          第1回環境美化活動（R7.5.10） 

 

学校運営協議会とは 

  学校と地域住民や保護者が連携して学校運営に取り組むための機関です。 

コミュニティ・スクール（学校運営協議会制度のある学校・園）と地域学校協働活動（地域の方によ 

る子どもたちの支援、見守りなど）を一体的に推進し、学校を核とした地域づくりを図ります。 

 

〇 主  催 里庄東小学校・幼稚園学校運営協議会  〇 共 催 里庄町教育委員会 

〇 問合せ先 

  里庄東小学校・幼稚園学校運営協議会  

事務局（里庄東小学校内） 

TEL0865-64-2013 担当 佐田野 

里庄町教育委員会事務局 

  TEL0865-64-7212 担当 蜂谷 

校舎周り・運動場 
草刈り・草取り ボランティア募集!! 

回 覧 

皆様のご協力を 

よろしくお願い 

します。 



 

 

        里庄東小学校・幼稚園周辺案内図 

 

 印  駐車場 


